[image: image1.png]

СОВЕТ ВЛАДИМИРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

(четвертый созыв)

РЕШЕНИЕ

12 мая 2023 года

№ 168/53                                       ст-ца Владимирская

Об утверждении перечня имущества, необходимого для организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Владимирского сельского поселения Лабинского района в собственность муниципального образования Лабинский район

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Краснодарского края от 8 августа 2016 года № 3459-КЗ «О закреплении за сельскими поселениями Краснодарского края отдельных вопросов местного значения городских поселений», Законом Краснодарского края от 23 июля 2015 года № 3235-КЗ «О порядке разграничения имущества, находящегося в собственности муниципальных образований Краснодарского края», руководствуясь Уставом Владимирского сельского поселения Лабинского района, Совет Владимирского сельского поселения Лабинского района РЕШИЛ:

1. Утвердить перечень имущества, необходимого для организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Владимирского сельского поселения Лабинского района в собственность муниципального образования Лабинский район (прилагается).
2. Отменить решение Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 23 октября 2020 года № 52/15 «Об утверждении перечня имущества, необходимого для организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, передаваемого из муниципальной собственности Владимирского сельского поселения Лабинского района в собственность муниципального образования Лабинский район».
3. Администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам сельского хозяйства, использования земли, охраны природы, фермерских хозяйств и экологии, промышленности, строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства, бытового и торгового обслуживания населения (Герасименко С.И.)
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Владимирского сельского

поселения Лабинского района                                                          И.В. Тараськова

Исполняющий обязанности председателя Совета

Владимирского сельского поселения Лабинского района               И.В Гунзирева

	Приложение

к решению Совета Владимирского сельского поселения Лабинского района от 12.05.2023 г. №168/53

 «Об утверждении перечня имущества, необходимого для организации электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности Владимирского сельского поселения Лабинского района в собственность муниципального образования Лабинский район»

	Перечень
имущества, находящегося в муниципальной собственности, подлежащего передаче из собственности

	                                                               Владимирского сельского поселения Лабинского района

	(наименование муниципального образования)

	в собственность муниципального образования Лабинский район

       (наименование муниципального образования)

	Раздел 1. Муниципальные унитарные предприятия и муниципальные учреждения

	N
п/п
	Полное наименование муниципального унитарного предприятия, муниципального учреждения
	Государственный регистрационный номер
	Местонахождение
	Идентификационный номер налогоплательщика
	Стоимость по состоянию на ___ ____ 20 __ г.

	Раздел 2. Объекты недвижимого имущества

	N
п/п
	Наименование объекта недвижимого имущества, площадь
	Местонахождение объекта недвижимого имущества
	Год ввода в эксплуатацию, иные идентификационные признаки
	Реестровый номер и кадастровый номер (при его наличии)
	Номер и дата выдачи документа, подтверждающего право муниципальной собственности (при наличии)
	Стоимость по состоянию на

«___»______2023 г.

	Объекты и сети водоснабжения

	1
	Насосная станция
	Краснодарский край, Лабинский район,

ст. Владимирская,

ул. Пролетарская
	Нежилое здание, общая площадь 73,4 кв. м.
	23:18:0703006:1032
	Выписка из ЕГРН 23-23-11/008/2014-475 от 18.11.2020 г.
	558618,18

	2
	Нежилое сооружение – линейный объект, сельские водопроводные линии
	Краснодарский край,  Лабинский район,                     \\хст. Владимирская
	Нежилое сооружение – линейный объект, сельские водопроводные линии, протяженностью
12682 м.
	23:18:0000000:498

(без границ)
	Выписка из ЕГРН

23-23-11/008/2014-476 от 13.10.2020 г.
	5880971,95

	3
	Земельный участок.
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Краснодарский край, Лабинский район,

ст. Владимирская, ул. Пролетарская (насосная станция)
	Площадью 1177 +/- 12 кв. м.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Вид разрешенного использования:  объекты инженерного обеспечения и объекты вспомогательного инженерного назначения. Мини-ТЭЦ, трансформаторные подстанции, распределительные пункты, котельные, насосные станции, канализационные насосные станции, очистные сооружения ливневой канализации, автоматические телефонные станции.
	23:18:0703009:918 (без границ)
	Выписка из ЕГРН

 23-23/011-23/011/801/2016-7312/1 от 26.07.2016 г.
	230845,01

	4
	Земельный участок.
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская, ул. Пролетарская,

(в границах кадастрового квартала 23:18:0703009)
	Площадью 291 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов,

 вид разрешенного использования: земельные участки (территории) общего пользования.
	23:18:0703009:1337
	Выписка из ЕГРН

23:18:0703009:1337-23/251/2020-1 от 21.09.2020 г.
	7539,81

	5
	Башня Рожновского
	Краснодарский край, Лабинский район,

ст. Владимирская,

ул. Некрасова
	Иное сооружение, объем 25 куб.м., год ввода в эксплуатацию 2018 г.

	23:18:0703009:1348
	Выписка из ЕГРН

23:18:0703009:1348-23/251/2022-1 от 01.07.2022

	6
	Башня Рожновского
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская,

ул. Пролетарская
	Иное сооружение, объем 15 куб. м., год ввода в эксплуатацию 2017 г.
	23:18:0703009:1349
	Выписка из ЕГРН

23:18:0703009:1349-23/251/2022-1 от 01.07.2022

	7
	Земельный участок.
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская, ул. Некрасова, (в границах кадастрового квартала 23:18:0703009)
	Площадью 451 +/- 7 кв.м.
	23:18:0703009:1336
	Выписка из ЕГРН

23:18:0703009:1336-23/251/2022-1 от 11.07.2022
	11685,41

	Объекты и сети теплоснабжения

	1
	Здание
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская, ул. Телефонная

д. 34
	Нежилое здание, площадью

143,4 кв. м.
	23:18:0703009:904 (без границ)
	Выписка из ЕГРН

23-23-11/053/2014-400 10.12.2014 г.
	               -

	2
	Земельный участок.
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская, ул. Телефонная 34
	Площадью 2040 +/- 32 кв.м.

Категория земель: земли населенных пунктов, вид разрешенного использования для эксплуатации нежилых помещений
	23:18:07030019:703
	Выписка из ЕГРН
23-23/011-23/011/801/2016-811/1  от 10.02.2016
	472321,2

	3
	Дымовая труба
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская, ул. Телефонная
	Дымовая труба, высота 23 м.
	23:18:0000000:785

(без границ)
	Выписка из ЕГРН

23:18:0000000:785-23/011/2018-1 от 28.02.2018г.

	4
	Теплосети
	Краснодарский край, Лабинский район,                        ст. Владимирская от здания котельной               (ул. Телефонная) по ул. 30 лет Победы до МОБУ СОШ № 13                          (ул. Советская); от здания котельной               (ул. Телефонная) по ул. Телефонная до МДОБУ № 21 «Солнышко» (ул. Буденного)
	Сооружение,

протяженностью 882 м.
	23:18:0000000:784 (без границ)
	Выписка из ЕГРН

23:18:0000000:784-23/011/2018-1 от 12.04.2018г.
	7779583,1

	Объекты и сети газоснабжения

	1
	Расширение газоснабжения

ст. Владимирской. Распределительный газопровод низкого давления по

ул. Фрунзе и

ул. Подгорной
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская, по ул. Фрунзе и

ул. Подгорной
	Протяженностью 684 м.
	23:18:0000000:1076
	Выписка из ЕГРН

23:18:0000000:1076-23/251/2020-2 от 11.12.2020 г.
	1012471,38

	2
	Распределительный газопровод МКР № 4 ст-цы Владимирской
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская,

МКР № 4
	Протяженностью 7165 м.
	23:18:0000000:1556
	Выписка из ЕГРН

23:18:0000000:1556-23/251/2022-2

от 29.08.2022
	6358091,39

	3
	Распределительный газопровод по

ул. Пролетарская с переходом по

 ул. Международной до пересечения

ул. Свободы
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская,

по

ул. Пролетарская с переходом по

 ул. Международной до пересечения

ул. Свободы
	Протяженностью 1107 м.
	23:18:0000000:1553
	Выписка из ЕГРН

23:18:0000000:1553-23/251/2022-3

от 26.08.2022
	979111,97

	4
	Распределительный газопровод от

ул. Буденного до ж.д. № 2 по

ул. Московской
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская,

от

ул. Буденного до ж.д. № 2 по

ул. Московской
	Протяженностью

88 м.
	23:18:0703013:1003
	Выписка из ЕГРН

23:18:0703013:1003-23/251/2022-2

от 29.08.2022
	77833,65

	5
	Распределительный газопровод по

ул. Телеграфной от ж.д. №14 Б до ж.д. №14 А
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская,

ул. Телеграфная от ж.д. №14 Б до ж.д. №14 А
	Протяженностью

105 м.
	23:18:0703008:1327
	Выписка из ЕГРН

23:18:0703008:1327-23/251/2022-3

от 26.08.2022
	92869,7

	6
	Распределительный подземный газопровод

ул. Международная № 76,80
	Краснодарский край,  Лабинский район,                        ст. Владимирская, ул. Международная № 76,80
	Протяженностью

147 м.
	23:18:0703005:739
	Выписка из ЕГРН

23:18:0703005:739-23/251/2022-3 от 26.08.2022
	130017,58